

**Контрольно-счётная палата города Клинцы**

Россия, 243140, г. Клинцы,  
Брянской области,  
ул. Октябрьская, д.42

Главе города Клинцы  
Шкуратову О.П.

Телефоны:

(48336) 4-42-12

*08.08.2018* № *2/593*

На № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ**

**на проект решения Клинцовского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в решение Клинцовского городского Совета народных депутатов от 13.12.2017 года №6-496 «О бюджете муниципального образования городской округ «город Клинцы Брянской области» на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов».**

Экспертиза проекта решения Клинцовского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Клинцовского городского Совета народных депутатов «О бюджете муниципального образования городской округ «город Клинцы Брянской области» на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов» проведена в соответствии с Положением о Контрольно-счётной палате города Клинцы.

В результате уточнений:

**1. Доходы бюджета на 2018 год** увеличиваются всего на **6770749,43 руб.**,

в том числе:

**Налоговые и неналоговые доходы** увеличиваются всего на **6083780,15 руб.**,  
из них:

- Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу **- 6083780,15 руб.**

**Безвозмездные поступления из областного бюджета** увеличиваются всего на **442747,00 руб.**, из них:

- Прочие субсидии бюджетам городских округов (отдельные мероприятия по развитию образования) (МБОУ СОШ № 5 им. Н. Островского на приобретение мебели – 47 500,00 руб., МБОУ Займищенская СОШ им. Ю.Г. Цветика на замену оконных блоков – 55 147,00 руб., МБДОУ - детский сад № 11 «Земляничка» на замену оконных блоков – 38 000,00 руб., МБДОУ - детский сад № 23 «Снегирек» на замену оконных блоков – 45 600,00 руб., МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного

возраста Прогимназия № 1 на замену оконных  
блоков – 256 500,00 руб.) - 442747,00 руб.

**Прочие безвозмездные поступления увеличиваются на 244222,28 руб., из  
них:**

- Прочие безвозмездные поступления в  
бюджеты городских округов - 244222,28 руб.

В результате изменений доходы бюджета на 2018 год увеличиваются на  
**6770749,43 рублей** и составят **983486180,36 рублей**.

**2. Расходы бюджета городского округа на 2018 год увеличиваются всего на  
6770749,43 рублей и составят 1001652036,80 рублей.**

2.1. За счет безвозмездных поступлений из областного бюджета расходная  
часть бюджета увеличивается на **442747,00 рублей**. Данные расходы распределены  
по соответствующим статьям расходов бюджета.

2.2 Увеличиваются бюджетные ассигнования по Клинцовской городской  
администрации в сумме **5 450 821,40 рублей**, в том числе:

- на озеленение -1 509 426,37 рублей;
- доля софинансирования 5% на проект модернизации  
системы коммунальной инфраструктуры -150 000,0 рублей;
- доля софинансирования на приобретение  
специализированной техники -228 571,43 рублей;
- на расходы по исполнительным листам по  
оплате жилищно- коммунальных услуг  
за муниципальное жилье и административные штрафы -187 466 ,94 рублей;
- на мероприятия по профилактики терроризма и экстремизма-  
ремонт шлагбаума -16 888,00 рублей;
- МБУ «МФЦ предоставления государственных  
и муниципальных услуг» на приобретение картриджей  
6 штук, 6 фото барабанов -51 000,00 рублей;
- на мероприятия по повышению дорожного движения  
(укладка тротуарной плитки и бордюров,  
ремонт заездных карманов) -3 100 220,06 рублей;
- на мероприятия по развитию культуры и сохранению  
культурного наследия , на мероприятия посвящённые  
к дню города в сумме -207 248,60 рублей;

2.3. Увеличиваются бюджетные ассигнования по Отделу образования  
Клинцовской городской администрации в сумме **632 958,75 рублей**, в том числе:

- расходы обслуживание системы видеонаблюдения  
и охрана объектов (Гимназия № 1- 56500,00 руб.,  
СОШ №7-56500,00 руб., СОШ №9 -56500,00 руб.,  
СОШ Займище -56 500руб., МБОУ СОШ №4-135600,00 руб.,  
СОШ Ардонь – 135 600 руб.,МБОУ СОШ 8- 45200,00 руб.) - 542400,00 рублей.
- ремонт кровли здания МБОУ СОШ №8 - 90558,75 рублей.

2.4. Увеличиваются бюджетные ассигнования по финансовому управлению  
Клинцовской городской администрации в сумме **244 222,28 рублей** на резервный  
фонд.



3. Учитывая просьбы главных распорядителей средств бюджета городского округа, произведены внутренние перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств, а также разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2018 год по главным распорядителям средств и по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, кроме того:

Уменьшаются бюджетные ассигнования по Клинцовской городской администрации в сумме **2052101,50 рублей**, в том числе:

-по содержанию объектов захоронения	-1040390,91 рублей;
- по вывозу мусора с мест захоронения	-59609,09 рублей;
- по озеленению	-117446,56 рублей;
-мероприятия по повышению безопасности дорожного движения, проектно- сметная документация на строительство автомобильной дороги к воинской части	- 812 248,05 рублей;
-мероприятия по повышению безопасности дорожного движения по ремонту автомобильных дорог	-22 406,89 рублей.

Уменьшаются бюджетные ассигнования по Отделу образования Клинцовской городской администрации в сумме **2 000 000,0 рублей**, в том числе:

- мероприятия по развитию физической культуры и спорта капитальный ремонт футбольного поля стадиона «Труд»	- 2000000,0 рублей.
--	---------------------

Увеличиваются бюджетные ассигнования по финансовому управлению Клинцовской городской администрации в сумме **2 357 248,60 рублей**, на резервный фонд.

Увеличиваются бюджетные ассигнования по Клинцовской городской администрации в сумме **1 694 852,90 рублей**, в том числе:

-мероприятия по развитию культуры и сохранению культурного наследия, на мероприятия посвящённые к дню города	- 642751,40 рублей;
- расходы на благоустройство	- 117446,56 рублей;
-мероприятия по повышению безопасности дорожного движения (содержание автомобильных дорог и ремонт заездных карманов)	- 834 654,94 рублей.
- мероприятия по коммунальному хозяйству (ремонт ливневой канализации по ул. 706 Продотряда)	- 100 000,0 рублей.

4. На основании распоряжения Клинцовской городской администрации от 23.07.2018 г. № 852-р «О выделении денежных средств из резервного фонда финансового управления Клинцовской городской администрации Уменьшение резервного фонда в сумме **55 600,00 рублей**, с перераспределением на увеличение расходов:

В результате произведенных изменений расходы бюджета городского округа на 2018 год увеличиваются на **6 770 749,43 рублей** и составят **1 001 652 036,80 рублей**.

#### **5. Муниципальный дорожный фонд**

Муниципальный дорожный фонд на 2018 год увеличивается на **3100220,06 рублей** и составит **46909718,67 рублей**.

6. Резервный фонд увеличивается на **2601470,88 рублей** и составит **2954686,75 рублей**.

#### **7. По дефициту бюджета**

Дефицит бюджета на 2018 остается без изменений и составляет **18165856,44 рублей**.

#### **2019-2020 годы**

Общий объем расходов на плановый период 2019 и 2020 годов остается без изменений и составляет на 2019 год в сумме **879 633 483,63 рублей** и на 2020 год в сумме **875 762 246,84 рублей**.

8. Вносятся изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «городской округ «город Клинцы Брянской области» (в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013г. № 65н)» по главным администраторам:

- Финансовое управление Клинцовской городской администрация (961), исключить:

11103040040000120	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов городских округов
11301994040000130	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов
11302994040000130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
11618040040000140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских округов)
11623041040000140	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов
11623042040000140	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов
11705040040000180	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

- Отдел образования Клинцовской городской администрация (921), исключить:

11301994040000130	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов
11302064040000130	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов
11302994040000130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
11618040040000140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских округов)
11623041040000140	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов
11623042040000140	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов
11705040040000180	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

- Контрольно – счетная палата города Клинцы (904), исключить:

11302994040000130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
11701040040000180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

- Клинцовский городской Совет народных депутатов (905), исключить:

11302994040000130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
11701040040000180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

### **Предложения:**

1. Проект Решения «О внесении изменений и дополнений в решение Клинцовского городского Совета народных депутатов от 13.12.2017 года №6-496 «О бюджете Клинцовского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов» принять.

Врио председателя Контрольно-  
счётной палаты города Клинцы:



Н.К. Артемьева